
大仙市立高梨小学校創立 150周年記念事業 

 

ご支援のお願い 

高梨小学校 150周年実行委員会 

実行委員長 佐藤 優 

 

時下、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は高梨小学校

の教育活動に格別のご高配、ご指導を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、高梨小学校は、今年（令和６年）１０月１４日の創立記念日をもちまして、創立 150 周年を

迎えることとなります。明治７年に「高梨学校」として創設されてから、これまでに本校を巣立った

卒業生は１万人を超え、地元仙北地域はもとより、県内外、国内外で活躍されていることと思慮し

ております。 

そこで、この高梨小学校創立 150 周年の節目を機会に、これまでの歴史を振り返り、新たな時

代を切り拓いていく子供たちの輝かしい未来を記念して、記念事業並びに記念誌作成を企画し

取り組んでいるところです。しかし、本事業を行うにあたり PTA の会費だけでは、その経費を十

分に賄いきれないのが現状です。 

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、本事業の趣旨にご理解・ご賛同いただき、ご支援を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

【記念事業概要】 

① 前庭遊具「忍者ウォール」設置  ②記念式典（令和 7年 9月 20日開催予定）   

③ 高梨小学校 150周年記念誌「オリザのまち」発行  ④記念行事 ⑤学校施設などの支援 

 

【寄付要領】（目標金額５００万円） 

〇募集方法：＜法人 金額は設定しておりません＞＜個人一口 1,000円から＞ 

※法人、企業様からのご支援もおうけしております。 

〇ご寄附方法：直接、高梨小学校（教頭、事務担当他）にお渡しいただくか、指定の口座にお振込 

みください。 

〇お振込み方法： 

① JAバンク（あきたおばこ農協仙北支店）、北都銀行の窓口及びATMでの送金 

② 他金融機関からのご送金 

振込先１：あきたおばこ農協仙北支店  

店番）３８５５－０２２  普通預金 口座番号）００２９０６６ 

口座名義）高梨小学校１５０周年記念 実行委員長 佐藤 優 

        ﾀｶﾅｼｼｮｳｶﾞｯｺｳ 150 ｼｭｳﾈﾝｷﾈﾝｼﾞｯｺｳｲｲﾝﾁｮｳｻﾄｳﾕﾀｶ 



    振込先２：北都銀行 店番）０５４  普通預金 口座番号）８１３９３１４ 

    口座名義）大仙市立高梨小学校１５０周年記念事業 実行委員会 実行委員長 佐藤優 

           ﾀﾞｲｾﾝｼﾘﾂﾀｶﾅｼｼｮｳｶﾞｯｺｳ 150 ｼｭｳﾈﾝｷﾈﾝｼﾞｷﾞｮｳｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲｼﾞｯｺｳｲｲﾝﾁｮｳｻﾄｳﾕﾀｶ 

         注意：いずれも払込手数料がかかりますので、ご了承ください。 

〇締切日   ： 令和 7年 2月 28日 

〇その他   ： ご寄附いただいた個人名、法人名を「150 周年記念誌」また、「150 周年記念事

業ホームページ」に掲載いたします。（掲載不必要の方は、その旨事務局担当に

お知らせください） 

 

【お問い合わせ】  大仙市立高梨小学校 150周年記念事業実行委員会事務局 

高梨小学校 櫻田 武（教頭）、鈴木 勇之介（主事） 

〒014-０８０５ 秋田県大仙市高梨字新屋敷１ 

ＴＥＬ ０１８７－６２－２１９５     ＦＡＸ ０１８７－６２－７４５６ 

 

 

 

＜高梨小学校１５０周年記念事業ホームページ＞ 

http://www.edu.city.daisen.akita.jp/~sb-takanashisyo/150syuunen/gakkou_150sn.html 

 

http://www.edu.city.daisen.akita.jp/~sb-takanashisyo/150syuunen/gakkou_150sn.html

